
令 和 ２年 ７月 １日 

保護者 様 

大阪市立美津島中学校 

校 長  三 島  隆 夫 

 

学校公開日（７月４日）当日の予定について 

 

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先日ご案内いたしました通り、学校公開日を実施いたします。再度ご案内をいたしますのでよろ

しくお願いいたします。なお、学校公開日における代休はありません。７月６日(月)は通常授業です。 

また、ご来校の際には以前に配布しました入校証を忘れずにお持ちください。新型コロナウイルス感染

症拡大防止のため、教室内でのご参観はお控えいただき、マスク着用等のご配慮をいただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和２年７月４日（土）８：５０～ 

 

２．当日の予定 

・８：５０～９：４０  １限目 授業公開（裏面参照） 

・９：５０～１１：００ ２限目 避難訓練・引き渡し訓練 

≪雨天時は授業（９：５０～１０：４０）。7:30 時点で学校 HP、はなまるメールで連絡いたします≫ 

・１１：１５～ 部活動保護者会（裏面参照） 

 

３．その他 

・保護者の皆様も各家庭において検温を実施し、発熱や咳等の風邪症状があるときは、来校を控え 

てください。 

・来校されました際にはピロテイーにて受付を済ませていただきますようお願いいたします。 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、受付にアルコール消毒液を用意いたします。手洗いや

咳エチケット、マスク着用等のご配慮をいただきますようお願いいたします。 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、保護者の皆様の参観は各ご家庭２名までとさせ 

ていただきます。乳幼児を除く未成年の来校はご遠慮ください。 

  ・教室内での参観はできません。廊下よりの参観となります。廊下での会話はお控えいただき、密に 

ならないよう各自一定の距離を保って短時間での参観にご協力ください。 

 

 

 



 

★時間割  １限 8:50～9:40   ２限 9:50～11:00(雨天 9:50～10:40) 

 １限 ２限（雨の場合は、授業） 

教科 担当 場所 避難訓練・引き渡し訓練 

１年１組 国語 仲 教室 保健体育 加志・高井 教室 

１年２組 社会 辰巳 教室 保健体育 池邊 教室 

１年３組 英語 駒走 教室 国語 仲 教室 

１年４組 英語 小野原 教室 数学 鈴木 教室 

１年５組 数学 山口 教室 社会 辰巳 教室 

２年１組 社会 中川 教室 国語 S 竹中 教室 

２年２組 理科 中島 教室 社会 中川 教室 

２年３組 数学 
鈴木 

西本 

教室 

学習室１ 
理科 小南 教室 

２年４組 国語 奥田 教室 英語 窪 教室 

２年５組 技術 一安 PC 教室 家庭 東川 教室 

３年１組 音楽 朝川 音楽室 美術 阪川 美術室 

３年２組 数学 酒本 教室 英語 峯松 教室 

３年３組 保健体育 葛城 教室 数学 西本 学習室１ 

３年４組 保健体育 上田 教室 社会 吉中 教室 

 

※ 保健体育は、教室で保健の授業を行います。 

 

 

部活動保護者会会場（11:15～） 
部活動 会場 部活動 会場 

野球 ３－１ 水泳 １－４ 

サッカー ３－２ 陸上競技 ２－２ 

ソフトテニス ３－３ 剣道 ２－５ 

男子バスケットボール 
３－４ 

吹奏楽 第３音楽室 

女子バスケットボール 英語 英語部部室 

バレーボール １－１ 美術 第３美術室 

バドミントン １－３ 家庭科 第２被服室 

卓球 書写室  

 

 


